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Prisjustering 2020 Göteborg Energi Nät AB 
 
Göteborg Energi Nät AB (GENAB) har beslutat att inför 2020 genomföra en prisjustering 
med i genomsnitt 4,5%. Bakgrunden till höjningen är framförallt att Vattenfall höjer  
regionnätstariffen med ca 20% i kombination med fortsatt höga investeringar i elnätet.   
 
För en normal lägenhetskund innebär prishöjningen en kostnadsökning på 85 kr/år (inkl. 
moms). För en villakund uppgår kostnadsökningen till 270 kr/år (inkl. moms). GENAB 
kommer även efter justeringen att, i jämförelse med övriga nätbolag i landet, ha mycket 
konkurrenskraftiga priser och ligga klart under snittet i landet – (se Diagram 1). 
 

                

Diagram 1: Elnätskostnadens utveckling för en typisk lägenhetskund hos olika 
nätbolag i Västsverige jämfört med Energimarknadsinspektionens snitt (EI-median) 
för samtliga 164 elnätsbolag i riket.  

 
GENAB kommer under 2020 - 2022 att investera i storleksordningen 890 mkr. Bland 
annat kommer ombyggnaden av ett 130kV-ställverk färdigställas och utbyggnad för 
kapacitetsökning kommer att genomföras i en station. Arbetet med proaktiva 
reinvesteringar i kabelnätet påbörjas under perioden och satsningen för att komma i fas 
med reinvesteringar i nätstationer och kabelskåp som är behäftade med tekniska och 
säkerhetsmässiga risker fortsätter.  
 

I nedanstående diagram redovisas en prognos för hur GENAB:s intäkter (röd), kostnader 
(blå), rörelseresultat (grön) samt räntabilitet kommer att utvecklas från 2019-2020  med 
prisjustering om 4,5% 2020. Utöver prisjusteringen påverkar även ökade 
anslutningsintäkter resultatet för 2020. Den största delen av ökningen av 
anslutningsintäkter för 2020 är dock av engångskaraktär. 
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Diagram 2: Prognos för GENAB:s intäkter, kostnader*, rörelseresultat samt räntabilitet 
för 2019- 2020.  *) Exkl. finansiella poster 

 
Resultatnivån kan bibehållas tack vare interna effektiviseringar och kostnadsbesparingar. 
Kostnaderna för regionnätstariffen förväntas dock öka med ca 20 % 2020.            
            
Förutsatt ett vädermässigt normalår så når bolaget under nästa år, upp till en räntabilitet 
på totalt kapital om 9-12 %.  
 
En del av GENAB:s pris- och intäktsstrategi är att priserna skall ligga klart under snittet i 
Sverige. Strategin innebär en aktiv översyn av tarifferna med årliga justeringar vid behov. 
Under 2020 föreslås en justering på 4,5 %. Bedömningen är att andra nätbolag kommer att 
genomföra prisjusteringar av samma storleksordning eftersom de flesta nätbolag i landet 
ställs inför samma utmaningar som GENAB, vilket således skulle betyda att GENAB kan 
behålla sin position med låga elnätspriser klart under snittet i landet. (Plats 16 av 290 
kommuner i Nils Holgersson-undersökningen 2019). 
 
 
Göteborg som ovan 
 
 
 
Per-Anders Gustafsson 
Styrelseordförande Göteborg Energi Nät AB   
 


